
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 4 
 
Gezien het voorstel het college d.d. 15 november 2016 nummer BW2016/621; 
 
Gelet op artikel 6 van de Wet geurhinder en veehouderij; 

 
Overwegende, dat de raad in de besloten raadsvergadering van 26 april 2016: 
(a) heeft verklaard dat een gewijzigde verordening als bedoeld in artikel 6 van de Wet 
geurhinder en veehouderij wordt voorbereid voor het gehele grondgebied van de gemeente 
Leudal +  
(b) heeft bepaald dat een aanvraag om een omgevingsvergunning milieu voor het oprichten of 

veranderen van een veehouderij als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid onder e van de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht voor het gehele grondgebied van de gemeente Leudal 
wordt aangehouden; 
 
Besluit: 
 

I. Vast te stellen de ‘Verordening geurhinder en veehouderij 2017 gemeente Leudal’, luidende 

    als volgt: 

 

Artikel 1  

 

In deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder: 

 

Dierenverblijf: al dan niet overdekte ruimte waarbinnen dieren worden gehouden; 

 

Geurgevoelig object: gebouw bestemd voor en blijkens aard, indeling en inrichting geschikt om 

te worden gebruikt voor menselijk wonen of menselijk verblijf en die daarvoor permanent of 

een daarmee vergelijkbare wijze van gebruik, wordt gebruikt; 

 

Geurhinder: gevolgen voor het milieu door de emissie van geur; 

 

Veehouderij: inrichting die tot een krachtens artikel 1.1, derde lid, van de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht aangewezen categorie behoort en is bestemd voor het fokken, 

mesten, houden, verhandelen, verladen of wegen van dieren; 

 

Omgevingsvergunning: omgevingsvergunning voor een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, 

eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

 

Grootschalige recreatieterreinen: recreatieterreinen met meer dan 100 kampeerplaatsen. 

 

Artikel 2 

 

Bij een beslissing inzake de omgevingsvergunning voor het oprichten of veranderen van een 

veehouderij betrekt het bevoegd gezag de geurhinder door de geurbelasting vanwege tot 

veehouderijen behorende dierenverblijven, voor de daartoe aangewezen gebieden, uitsluitend 

op de wijze als aangegeven bij of krachtens artikel 3 en 4. Voor de niet daartoe aangewezen 

gebieden is de Wet geurhinder en veehouderij van toepassing. 



Datum 14 februari 2017 

 

Betreft Verordening geurhinder en veehouderij 2017 
Pagina 2 van 3 

 

 

Artikel 3 

 

Binnen daartoe aangewezen gebieden die zijn aangeduid op de bij deze verordening behorende  

gebiedsvisie en kaartmateriaal is een andere waarde van toepassing dan de desbetreffende 

waarde genoemd in artikel 3, eerste lid van de Wet geurhinder en veehouderij. Het betreft de 

volgende gebieden en waarden: 

 

• Kernrandzone: 6 OU/m³ 

• Buitengebied: 10 OU/m³ 

• Zorginitiatief Hornerheide: 3 OU/m³ 

 

Artikel 4 

 

Voor industrieterreinen buiten de kernen en grootschalige recreatieterreinen is de waarde 10 

OU/m³ van toepassing.  

 

Artikel 5 

 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na haar bekendmaking. 

 

Artikel 6 

  

Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening geurhinder en veehouderij 2017 

gemeente Leudal. 

  

Artikel 7  

 

De Verordening geurhinder en veehouderij gemeente Leudal 2011 vervalt op het moment dat 

de Verordening geurhinder en veehouderij 2017 gemeente Leudal in werking treedt. 

 

 

II. Het college op te dragen: 

 

1. Niet te tornen aan reeds bestaande vergunde milieurechten aan bedrijven welke 

    daadwerkelijk als zodanig in werking zijn, hetgeen impliceert mee te werken aan  

    verwezenlijking van nog niet opgevulde vergunde (latente) dierruimte bij bedrijven binnen  

    de vergunde rechten aan bestaande bedrijven; 

2. Via het ruimtelijke spoor en milieuspoor voor 26 september 2017 of zoveel eerder als 

    mogelijk is met voorstellen naar de raad te komen waar op het grondgebied van de 

    gemeente Leudal nog in gebieden c.q. bestaande locaties aanwijsbaar zijn waar 

    overschrijding van de norm van 10 OU tot max. 14 OU aanvaardbaar is; 

3. Dat het college alsdan voor 26 september 2017 een voorstel doet aan de raad tot 

    aanpassing van de onder I bedoelde ‘Verordening geurhinder en veehouderij 2017 gemeente 

    Leudal’; 

  



Datum 14 februari 2017 

 

Betreft Verordening geurhinder en veehouderij 2017 
Pagina 3 van 3 

 

4. Intrekkingsbeleid te ontwikkelen voor - voor intensieve veehouderij bestemde – inrichtingen 

    welke 3 jaar of langer niet meer in werking zijn geweest op het terrein van veehouderij, 

    waarbij de zogenoemde ‘Gecombineerde opgaven’ leidend zijn om de milieuvergunningen 

    van gemeentewege in te trekken; 

5. Daadwerkelijk te handhaven daar waar in strijd met vergunningsvoorwaarden activiteiten 

    worden ontplooid; 

6. Indien nodig met een voorstel naar de raad te komen voor het beschikbaar stellen van extra 

    geld in verband met uitgaven voor inhuur van tijdelijke personele capaciteit en/of expertise 

    om (tijdig) aan de opdrachten genoemd onder 2 t/m 4 te kunnen voldoen. 

  
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 14 februari 2017. 

 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
  

drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 
 
 
 


